

Invitation til deltagelse i et apoteksbaseret spørgeskemastudie: Anvendelse af det vægtreducerende lægemiddel Wegovy i Danmark

Vil jeres apotek deltage i et nyt forskningsprojekt og hjælpe os med at kortlægge brugen af det vægtreducerede lægemiddel Wegovy i Danmark? Så vil vi meget gerne høre fra jer – vi har brug for ca. 20 apoteker, som over en periode på to uger har lyst til at indsamle data på kunder, der kommer og indløser en recept på Wegovy. Vi vil indsamle data direkte i skranken via et elektronisk spørgeskema.

Projektet er optaget i Netværk for Udvikling af Apotekspraksis (NUAP). Læs mere om projektet [her](#).

Hvad handler projektet om

Wegovy er godkendt til behandling af overvægt og landede på apotekernes hylder tilbage i december 2022. Som I sikkert har kunnet mærke ude på apotekerne, har der lige siden været stor efterspørgsel på Wegovy i Danmark. Ifølge Sundhedsdatastyrelsen var 41.853 danskere i behandling med Wegovy i 1. kvartal 2023.

Brugere af Wegovy er en helt ny patientgruppe, som vi p.t. ved meget lidt om. For at I som apotekspersonale kan målrette jeres rådgivning til denne nye gruppe, er der behov for mere viden om gruppen, fx hvem der bruger Wegovy, faktorer relateret til opstart af behandling og selve behandlingen, herunder hvilke bivirkninger de oplever, om de har komplikationer til overvægt, om de tidligere har forsøgt sig med andre vægtreducerende initiativer samt deres holdninger til fx administrationsform, tilskud og muligheden for medicinsamtaler på apoteket.

Hvad får jeres apotek ud af at deltage i projektet?

- I vil bidrage med vigtig viden om denne nye patientgruppe, som I vil kunne bruge til at målrette jeres rådgivning.
- I vil bidrage til en videnskabelig artikel med resultaterne fra projektet.
- I vil få tilbud om at få tilsendt en individuel rapport over jeres brugeres besvarelser hver uge og efter endt indsamlingsperiode. I vil derudover få tilbud om at få tilsendt en samlet rapport med alle brugeres besvarelser efter endt indsamlingsperiode.
- I vil få tilbud om at deltage i et webinar, hvor de endelige resultater vil blive præsenteret.
- I vil få en oplagt mulighed for efterfølgende at udføre medicinsamtaler, da spørgsmål relateret til visitation allerede er inkorporeret i spørgeskemaet (om kunden kunne have interesse i en medicinsamtale samt behandlingsvarighed).

Hvad indebærer det for jeres apotek at deltage i projektet?

- At se en introduktionsvideo om projektet og hvordan I registrerer besvarelser i det elektroniske spørgeskema.
- At indhente besvarelser fra alle kunder, som afhenter Wegovy på recept i en periode på to uger – dette inkluderer kun hverdage og ikke weekender (dvs. total 10 dage).
- At udtrække salgsstatistik over antal solgte Wegovy-pakninger (før evt. vagtperiode) på daglig basis og indsende en samlet liste til projektgruppen halvvejs i dataindsamlingsperioden og ved afslutning.

Hvad gør I, hvis jeres apotek gerne vil deltage?

Hvis I gerne vil deltage i eller har spørgsmål til projektet, så kontakt projektleder Malene Svoldgaard Poulsen på Malene.Svoldgaard.Poulsen@rsyd.dk eller telefon nr. 24 27 74 90.

Vi håber, at I har lyst til at deltage.

Med venlig hilsen

Malene Svoldgaard Poulsen
Forskningsfarmaceut
Forskningsenheden
Sygehusapotek Fyn, OUH

Carina Lundby
Forskningsleder, adjunkt, farmaceut
Forskningsenheden
Sygehusapotek Fyn, OUH